A contratada reconhece que as hipóteses de rescisão são aquelas previstas nos artigos 137 e 138 da Lei nº 14.133/21 e reconhece os direitos da Administração previstos nos
artigos 137 a 139 da mesma Lei.

7.2 O prazo de vigência da contratação é de 30 (trinta) dias, na forma do artigo 105, da Lei n° 14.133/2021.

7.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 53.298,51 (cinquenta e três mil duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos), conforme custos unitários
apostos na tabela acima.

8. SANÇÕES

8.1. Comete infração administrativa o fornecedor que cometer quaisquer das infrações previstas no art. 155 da Lei nº 14.133, de 2021, quais sejam:

8.1.1.

[...]

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2021.
1.5. O prazo de vigência da contratação é de 30 (trinta) dias contados a partir da emissão do Empenho, na forma do art. 105 da Lei nº
14.133/2021.
1.6. O custo estimado total da contratação é de R$ 53.298,51 (cinquenta e três mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta e um centavos),
conforme custos unitários aposto na tabela acima, após o Mapa Comparativo de Preços (6086336).

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’, da Lei nº
14.133/2021).

[...]

Programa de Trabalho: 05.122.2108.2000.0001 – Administração da Unidade; e
Natureza de Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo.
O valor estimado para a contratação consta no DFD nº 72/2023 junto ao SIASG, do PCA 2023 deste Ministério da Defesa – MD, no valor de
R$ 648.854,00 (seiscentos e quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais).

10. APÊNDICE
10.1. Descrição; e
10.2. Logo MD.

CARLOS VICTOR TEIXEIRA DE VASCONCELOS
Chefe da ASCER

De acordo:

CARLA OLIVEIRA DE SOUZA
Diretora substituta do Departamento de Engenharia e Serviços Gerais – DESEG

Aprovo o presente TR, de acordo com o Inciso VIII, do art.